
4 Среда, 5 июня 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

У К А З
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
29.05.2013      № 261‑УГ
   г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да лю‑
бовь» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О 
наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области», по представлению 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

У К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

29.05.2013 № 261-УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»
В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 

№ 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» и статьей 
9  Областного  закона  от  19  апреля  1999  года  № 5-ОЗ  «О  наградах,  почетных 
званиях  Свердловской  области  и  наградах  высших  органов  государственной 
власти Свердловской области», по представлению Правительства Свердловской 
области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Аксюшину  Зинаиду  Ивановну и  Аксюшина  Ивана  Николаевича,  город 

Качканар;
Антакову Галину Дмитриевну и  Антакова Василия Сергеевича,  город 

Екатеринбург;
Ахмадуллину  Катифу и  Ахмадуллина  Ахнафа  Ахмадьяновича, 

Нижнесергинский район;
Ахметярову  Вениру  Камалтдиновну и  Ахметярова  Насима  

Муллаяровича, Невьянский район;
Бадертдинову  Фанузу  Карамовну и  Бадертдинова  Гаптелкавыя 

Бадертдиновича, город Екатеринбург;
Байбакову  Марию  Федоровну и  Байбакова  Николая  Васильевича, 

Тавдинский район;
Банных  Анфию  Ивановну и  Банных  Владимира  Ивановича,  город 

Сысерть;
Бегельдинову  Анну  Григорьевну и  Бегельдинова  Анатолия  

Константиновича, Тугулымский район;
Беликову  Зинаиду  Андреевну и  Беликова  Владилена  Александровича, 

город Лесной;
Бессонову  Аллу  Александровну и  Бессонова  Алексея  Михайловича, 

Байкаловский район;
Бикметову Назифу Нурияхматовну и Бикметова Фарида Абдулловича, 

город Екатеринбург;
Блинову  Марию  Ивановну и  Блинова  Николая  Владимировича, 

Нижнесергинский район;
Богдашову  Надежду  Степановну и  Богдашова  Павла  Михайловича, 

город Екатеринбург;
Булатову Санию и Булатова Зуфара Гараевича, город Серов;
Валееву  Гульчиру  Валиевну и  Валеева  Рамила  Мингалеевича,  город 

Верхняя Пышма;
Вахонину Валентину Николаевну и Вахонина Александра Ильича, город 

Лесной;
Вереюхину Клавдию Дмитриевну и Вереюхина Анатолия Дмитриевича, 

Тугулымский район;
Вижгину Надежду Николаевну и  Вижгина Николая Семеновича, город 

Качканар;
Владимирову  Ангеле-Алдону  Повиловну и  Владимирова  Виктора  

Ивановича, город Екатеринбург;
Владимирову  Валентину  Ефимовну и  Владимирова  Валентина  

Григорьевича, город Серов;
Власкину Зою Ивановну и Власкина Ивана Филипповича, город Верхняя 

Салда;
Воробьеву  Агафию  Петровну и  Воробьева  Геннадия  Михайловича, 

Серовский район;
Вырову  Лидию  Максимовну и  Вырова  Николая  Михайловича, 

Невьянский район;
Галиеву  Рафину  Фатхиевну и  Галиева  Илюса  Фатиховича,  город 

Верхняя Пышма;
Галимьянову  Хабиру  Муллануровну и  Галимьянова  Гарифуллу, 

Нижнесергинский район;
Гилеву  Александру  Александровну и  Гилева  Михаила  Григорьевича, 

Нижнесергинский район;
Гловацкую  Валентину  Владимировну и  Гловацкого  Кесария 

Трифоновича, город Сухой Лог;
Глушкову Ираиду  Александровну и  Глушкова Юрия Петровича,  город 

Качканар;
Гнускину  Галину  Николаевну и  Гнускина  Ивана  Ивановича,  город 

Лесной;
Горбунову  Валентину  Федоровну и  Горбунова  Николая  Семеновича, 

Сысертский район;
Гусеву Лидию Ивановну и Хайева Индуса Хайевича, город Екатеринбург;
Демяненко Тамару Ивановну и  Демяненко Григория Кириловича, город 

Екатеринбург;
Дмитриеву Татьяну Марковну и  Дмитриева Александра Степановича, 

Нижнесергинский район;
Дюрягину Маргариту Максимовну и  Дюрягина Юрия Сергеевича, город 

Нижняя Тура;
Ельцову Нину Ильиничну и Ельцова Анатолия Ивановича, город Серов;
Еремину  Нину  Васильевну и  Еремина  Владимира  Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Жмулину  Валентину  Александровну и  Жмулина  Александра  

Георгиевича, город Екатеринбург;
Жолобову  Веру  Яковлевну и  Жолобова  Аркадия  Устиновича,  город 

Екатеринбург;
Жуланову Людмилу Валентиновну и  Жуланова Виктора Григорьевича, 

город Серов;
Зыкову  Валентину  Павловну и  Зыкова  Анатолия  Александровича, 

Нижнесергинский район;
Иванову Тамару Николаевну и Иванова Николая Ивановича, Тавдинский 

район;
Ильиных  Тамару  Павловну и  Ильиных  Ивана  Леонтьевича,  город 

Екатеринбург;
Карелину  Зою  Сергеевну и  Карелина  Анатолия  Михайловича,  город 

Серов;
Кашкурову  Александру  Николаевну и  Кашкурова  Владимира  

Федоровича, город Верхняя Пышма;
Киселеву Алю Сергеевну и  Киселева Александра Ивановича,  Серовский 

район;
Клементьеву  Марию  Филипповну и  Клементьева  Ивана  Ивановича, 

город Нижняя Тура;
Клещеву Екатерину Васильевну и Клещева Германа Васильевича, город 

Нижняя Тура;
Кожевникову Валентину Васильевну и  Кожевникова Июля Павловича, 

город Екатеринбург;
Кожевникову  Нину  Степановну и  Кожевникова  Анатолия  

Григорьевича, город Екатеринбург;
Кокшарову  Валентину  Владимировну и  Кокшарова  Григория  

Нифантьевича, Талицкий район;
Кондратенко  Агафью  Ивановну и  Кондратенко  Петра  Назаровича, 

город Екатеринбург;
Корешкову Галину Ивановну и  Корешкова Леонида Николаевича, город 

Серов;
Кормилихину Дину Мустафаевну и  Кормилихина Валерия Ивановича, 

город Серов;
Корнилову Светлану Николаевну и  Корнилова Петра Егоровича, город 

Екатеринбург;
Костромину  Валентину  Васильевну  и  Костромина  Рудольфа  

Алексеевича, город Богданович;
Кошкину  Аллу  Ивановну и  Кошкина  Николая  Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Крутикову Зинаиду Григорьевну и  Крутикова Анатолия Михайловича, 

город Екатеринбург;
Крючкову  Лидию  Михайловну и  Крючкова  Бориса  Николаевича, 

Серовский район;
Кузнецову Зинаиду Григорьевну и Кузнецова Семена Константиновича, 

город Екатеринбург;
Кузоваткину  Александру  Дмитриевну и  Кузоваткина  Бориса  

Александровича, город Екатеринбург;
Кузьмичеву  Валентину  Павловну и  Кузьмичева  Виктора  Алексеевича, 

Тавдинский район;
Куликову  Надежду  Ивановну и  Куликова  Виктора  Александровича, 

город Нижняя Тура;
Куранову  Людмилу  Дмитриевну и  Куранова  Бориса  Ивановича,  город 

Качканар;
Кучину  Валентину  Михайловну и  Кучина  Владимира  Дмитриевича, 

город Нижняя Тура;
Кучину Филанцету Васильевну и  Кучина Владимира Петровича, город 

Екатеринбург;
Летемину Розу Федоровну и  Летемина Владимира Васильевича, город 

Верхняя Пышма;
Лешукову  Нину  Семеновну и  Лешукова  Анатолия  Васильевича,  город 

Сухой Лог;
Лукоянову Людмилу Михайловну и  Лукоянова Анатолия Николаевича, 

город Верхняя Пышма;
Мадюкову  Зою  Фоминичну и  Мадюкова  Ивана  Васильевича,  город 

Верхняя Пышма;
Мазырину  Валентину  Ивановну и  Мазырина  Николая  Васильевича, 

Нижнесергинский район;
Макаренко  Валентину  Васильевну и  Макаренко  Альберта  

Стефановича, город Верхняя Салда;
Максимову  Ксению  Максимовну и  Кривого  Владимира  Игнатьевича, 

Тугулымский район;
Малкову  Ирину  Дмитриевну и  Малкова  Валентина  Павловича,  город 

Серов;
Мальцеву Надежду Васильевну и  Мальцева Виталия Петровича, город 

Серов;
Марченко  Валентину  Петровну и  Марченко  Федора  Ивановича, 

Тугулымский район;
Марченко Галину Борисовну и  Марченко Анатолия Васильевича, город 

Екатеринбург;
Мачульникову  Светлану  Николаевну и  Мачульникова  Николая  

Аркадьевича, город Екатеринбург;
Минину  Надежду  Ивановну и  Минина  Федора  Григорьевича,  город 

Серов;
Митину  Зинаиду  Ивановну и  Митина  Александра  Федоровича,  город 

Нижняя Тура;
Михайлец Ию Александровну и Михайлеца Евгения Степановича, город 

Сысерть;
Моисееву  Елизавету  Корнеевну и  Моисеева  Василия  Павловича, 

Тавдинский район;
Московских Тамару Михайловну и Московских Александра Николаевича, 

город Качканар;
Нелюбину Зинаиду Павловну и Нелюбина Станислава Ивановича, город 

Екатеринбург;
Неустроеву  Валентину  Мартемьяновну и  Неустроева  Владимира  

Антоновича, город Сухой Лог;
Никитину  Валентину  Петровну и  Никитина  Виталия  Петровича, 

город Верхняя Салда;
Новоселову  Нину  Петровну и  Новоселова  Алексея  Егоровича, 

Тавдинский район;
Овчарову  Людмилу  Павловну и  Овчарова  Ивана  Дмитриевича,  город 

Качканар;
Оносову Генриетту  Витальевну и  Беккера Альфреда Александровича, 

город Верхняя Салда;
Осипову  Валентину  Митрофановну и  Осипова  Виктора  Ефимовича, 

город Екатеринбург;
Отмахову  Тамару  Петровну и  Отмахова  Геннадия  Ивановича,  город 

Нижняя Тура;
Ошнурову  Нину  Александровну и  Ошнурова  Михаила  Андреевича, 

Серовский район;
Панкову  Нину  Максимовну и  Панкова  Виталия  Анатольевича,  город 

Екатеринбург;
Печеркину  Нину  Ефимовну и  Печеркина  Анатолия  Петровича, 

Пышминский район;
Пономареву  Любовь  Федоровну и  Пономарева  Владимира  

Александровича, город Екатеринбург;
Поносову  Галину  Николаевну и  Поносова  Николая  Александровича, 

Нижнесергинский район;
Попову Азу Сергеевну и Попова Эрколия Ивановича, город Екатеринбург;
Попову  Валентину  Николаевну и  Попова  Геннадия  Серафимовича, 

Тавдинский район;
Попову  Ксению  Фадеевну и  Попова  Владимира  Николаевича,  город 

Качканар;
Попову  Лидию  Трофимовну и  Попова  Виктора  Степановича,  город 

Екатеринбург;
Попову Нину Дмитриевну и Попова Александра Васильевича, Ачитский 

район;
Популову  Галину  Ивановну и  Популова  Геннадия  Федоровича,  город 

Лесной;
Поспелову Валентину Георгиевну и Поспелова Александра Алексеевича, 

Тавдинский район;

Пчелину  Александру  Ивановну и  Пчелина  Виталия  Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Реутову  Милю  Павловну и  Реутова  Виталия  Анисимовича,  город 
Екатеринбург;

Родину Евдокию Павловну и Родина Юрия Ермолаевича, город Лесной;
Рожину Галину Павловну и Рожина Михаила Романовича, Байкаловский 

район;
Рукавицыну Галину Павловну и Рукавицына Иннокентия Григорьевича, 

город Серов;

Кондратенко  Агафью  Ивановну и  Кондратенко  Петра  Назаровича, 
город Екатеринбург;

Корешкову Галину Ивановну и  Корешкова Леонида Николаевича, город 
Серов;

Кормилихину Дину Мустафаевну и  Кормилихина Валерия Ивановича, 
город Серов;

Корнилову Светлану Николаевну и  Корнилова Петра Егоровича, город 
Екатеринбург;

Костромину  Валентину  Васильевну  и  Костромина  Рудольфа  
Алексеевича, город Богданович;

Кошкину  Аллу  Ивановну и  Кошкина  Николая  Михайловича,  город 
Екатеринбург;

Крутикову Зинаиду Григорьевну и  Крутикова Анатолия Михайловича, 
город Екатеринбург;

Крючкову  Лидию  Михайловну и  Крючкова  Бориса  Николаевича, 
Серовский район;

Кузнецову Зинаиду Григорьевну и Кузнецова Семена Константиновича, 
город Екатеринбург;

Кузоваткину  Александру  Дмитриевну и  Кузоваткина  Бориса  
Александровича, город Екатеринбург;

Кузьмичеву  Валентину  Павловну и  Кузьмичева  Виктора  Алексеевича, 
Тавдинский район;

Куликову  Надежду  Ивановну и  Куликова  Виктора  Александровича, 
город Нижняя Тура;

Куранову  Людмилу  Дмитриевну и  Куранова  Бориса  Ивановича,  город 
Качканар;

Кучину  Валентину  Михайловну и  Кучина  Владимира  Дмитриевича, 
город Нижняя Тура;

Кучину Филанцету Васильевну и  Кучина Владимира Петровича, город 
Екатеринбург;

Летемину Розу Федоровну и  Летемина Владимира Васильевича, город 
Верхняя Пышма;

Лешукову  Нину  Семеновну и  Лешукова  Анатолия  Васильевича,  город 
Сухой Лог;

Лукоянову Людмилу Михайловну и  Лукоянова Анатолия Николаевича, 
город Верхняя Пышма;

Мадюкову  Зою  Фоминичну и  Мадюкова  Ивана  Васильевича,  город 
Верхняя Пышма;

Мазырину  Валентину  Ивановну и  Мазырина  Николая  Васильевича, 
Нижнесергинский район;

Макаренко  Валентину  Васильевну и  Макаренко  Альберта  
Стефановича, город Верхняя Салда;

Максимову  Ксению  Максимовну и  Кривого  Владимира  Игнатьевича, 
Тугулымский район;

Малкову  Ирину  Дмитриевну и  Малкова  Валентина  Павловича,  город 
Серов;

Мальцеву Надежду Васильевну и  Мальцева Виталия Петровича, город 
Серов;

Марченко  Валентину  Петровну и  Марченко  Федора  Ивановича, 
Тугулымский район;

Марченко Галину Борисовну и  Марченко Анатолия Васильевича, город 
Екатеринбург;

Мачульникову  Светлану  Николаевну и  Мачульникова  Николая  
Аркадьевича, город Екатеринбург;

Минину  Надежду  Ивановну и  Минина  Федора  Григорьевича,  город 
Серов;

Митину  Зинаиду  Ивановну и  Митина  Александра  Федоровича,  город 
Нижняя Тура;

Михайлец Ию Александровну и Михайлеца Евгения Степановича, город 
Сысерть;

Моисееву  Елизавету  Корнеевну и  Моисеева  Василия  Павловича, 
Тавдинский район;

Московских Тамару Михайловну и Московских Александра Николаевича, 
город Качканар;

Нелюбину Зинаиду Павловну и Нелюбина Станислава Ивановича, город 
Екатеринбург;

Неустроеву  Валентину  Мартемьяновну и  Неустроева  Владимира  
Антоновича, город Сухой Лог;

Никитину  Валентину  Петровну и  Никитина  Виталия  Петровича, 
город Верхняя Салда;

Новоселову  Нину  Петровну и  Новоселова  Алексея  Егоровича, 
Тавдинский район;

Овчарову  Людмилу  Павловну и  Овчарова  Ивана  Дмитриевича,  город 
Качканар;

Оносову Генриетту  Витальевну и  Беккера Альфреда Александровича, 
город Верхняя Салда;

Осипову  Валентину  Митрофановну и  Осипова  Виктора  Ефимовича, 
город Екатеринбург;

Отмахову  Тамару  Петровну и  Отмахова  Геннадия  Ивановича,  город 
Нижняя Тура;

Ошнурову  Нину  Александровну и  Ошнурова  Михаила  Андреевича, 
Серовский район;

Панкову  Нину  Максимовну и  Панкова  Виталия  Анатольевича,  город 
Екатеринбург;

Печеркину  Нину  Ефимовну и  Печеркина  Анатолия  Петровича, 
Пышминский район;

Пономареву  Любовь  Федоровну и  Пономарева  Владимира  
Александровича, город Екатеринбург;

Поносову  Галину  Николаевну и  Поносова  Николая  Александровича, 
Нижнесергинский район;

Попову Азу Сергеевну и Попова Эрколия Ивановича, город Екатеринбург;
Попову  Валентину  Николаевну и  Попова  Геннадия  Серафимовича, 

Тавдинский район;
Попову  Ксению  Фадеевну и  Попова  Владимира  Николаевича,  город 

Качканар;
Попову  Лидию  Трофимовну и  Попова  Виктора  Степановича,  город 

Екатеринбург;
Попову Нину Дмитриевну и Попова Александра Васильевича, Ачитский 

район;
Популову  Галину  Ивановну и  Популова  Геннадия  Федоровича,  город 

Лесной;
Поспелову Валентину Георгиевну и Поспелова Александра Алексеевича, 

Тавдинский район;

Пчелину  Александру  Ивановну и  Пчелина  Виталия  Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Реутову  Милю  Павловну и  Реутова  Виталия  Анисимовича,  город 
Екатеринбург;

Родину Евдокию Павловну и Родина Юрия Ермолаевича, город Лесной;
Рожину Галину Павловну и Рожина Михаила Романовича, Байкаловский 

район;
Рукавицыну Галину Павловну и Рукавицына Иннокентия Григорьевича, 

город Серов;
Рыжкову  Евлампию  Маркеловну и  Рыжкова  Владимира  Петровича, 

Талицкий район;
Савину  Анну  Ивановну и  Савина  Эдуарда  Константиновича,  город 

Сухой Лог;
Садыкову  Гету  Трофимовну и  Садыкова  Марсиля  Ахметовича,  город 

Екатеринбург;
Садыкову Наилю и Садыкова Мударриса, город Серов;
Сайфулину  Разию  Гарифулловну и  Сайфулина  Галюллу  Абдулловича, 

город Красноуральск;
Самаркину Нину Александровну и  Самаркина Ивана Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Сединину  Надежду  Федоровну и  Сединина  Виктора  Федоровича, 

Тавдинский район;
Сидорову  Марию  Васильевну и  Сидорова  Филиппа  Кузьмича,  город 

Екатеринбург;
Симакову  Екатерину  Ильиничну и  Симакова  Геннадия  Федоровича, 

город Екатеринбург;
Смирнову  Тамару  Петровну и  Смирнова  Сергея  Михайловича, 

Артемовский район;
Старкову Людмилу Георгиевну и Старкова Бориса Всеволодовича, город 

Серов;
Степанову  Зинаиду  Леонидовну и  Степанова  Николая  Степановича, 

город Екатеринбург;
Сычеву  Анну  Васильевну и  Сычева  Александра  Леонидовича, 

Нижнесергинский район;
Татаренко  Нину  Кузьминичну и  Татаренко  Анатолия  Федоровича, 

Тавдинский район;
Тронину  Евгению  Матвеевну и  Тронина  Наркиса  Афанасьевича, 

Сысертский район;
Тропникову  Элли  Фридриховну и  Тропникова  Леонида  Дмитриевича, 

Невьянский район;
Фадюшину  Нину  Васильевну и  Фадюшина  Игоря  Петровича, 

Тугулымский район;
Федоровскую Галину Андреевну и  Федоровского Юрия Александровича, 

город Серов;
Федорову  Тамару  Ивановну и  Федорова  Анатолия  Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Федянину  Валентину  Александровну и  Федянина  Петра  Фроловича, 

город Верхняя Пышма;
Филатову  Людмилу  Дмитриевну и  Филатова  Виктора  Даниловича, 

город Екатеринбург;
Хазипову  Фанию  Магсумовну и  Хазипова  Габита  Садиковича,  город 

Верхняя Пышма;
Харитончик  Фаину  Константиновну и  Харитончика  Павла  

Герасимовича, Тугулымский район;
Хитеву  Светлану  Федоровну и  Хитева  Александра  Степановича, 

Нижнесергинский район;
Хомутову Нонну Васильевну и  Хомутова Анатолия Калистратовича, 

город Верхняя Пышма;
Хорькову Тамару Антоновну и  Хорькова Александра Андреевича, город 

Артемовский;
Чемоданову Нину Николаевну и Чемоданова Виктора Петровича, город 

Серов;
Черепанову  Веру  Григорьевну и  Черепанова  Виктора  

Константиновича, город Екатеринбург;
Черкас  Галину  Семеновну и  Черкаса  Юрия  Павловича,  город 

Екатеринбург;
Черкасову Людмилу Алексеевну и Черкасова Геннадия Петровича, город 

Екатеринбург;
Чернавских  Александру  Федоровну и  Чернавских  Валентина  

Николаевича, Сысертский район;
Черных Любовь Александровну и  Черных Виктора Михайловича, город 

Серов;
Чуприк  Маргариту  Константиновну и  Чуприка  Анатолия  

Трофимовича, Нижнесергинский район;
Шабурову  Валентину  Григорьевну и  Шабурова  Виктора  Алексеевича, 

город Екатеринбург;
Шалковскую  Валентину  Ивановну и  Шалковского  Николая 

Михайловича, Тавдинский район;
Шанаурину  Нину  Прокопьевну и  Шанаурина  Михаила  Васильевича, 

Тугулымский район;
Шерышову  Зою  Николаевну и  Шерышова  Константина  

Константиновича, город Качканар;
Шестерову  Нину Васильевну и  Шестерова  Владимира  Терентьевича, 

город Верхняя Пышма;
Шибаеву Людмилу Ивановну и Шибаева Николая Александровича, город 

Екатеринбург;
Шигабутдинову  Людмилу  Семеновну и  Шигабутдинова  Германа  

Закировича, город Екатеринбург;
Шулепову Валентину Афонасьевну и  Шулепова Дмитрия Андреевича, 

Тавдинский район;
Щипанову  Марию  Георгиевну и  Щипанова  Александра  Дмитриевича, 

Нижнесергинский район;
Янковскую  Елену  Николаевну и  Янковского  Владимира  Филипповича, 

город Верхняя Пышма;
Яхнову Клавдию Федоровну и  Яхнова Николая Андреевича, Тавдинский 

район.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.05.2013      № 684‑ПП
   г. Екатеринбург

О внесении изменений в состав территориальной комиссии 
Чкаловского района города Екатеринбурга по делам 

несовершеннолетних и защите их прав, утвержденный 
постановлением Правительства Свердловской области  

от 24.01.2006 № 64-ПП 

Руководствуясь статьей 5 Закона Свердловской области от 28 ноября 
2001 года № 58‑ОЗ «О профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних в Свердловской области», в связи с кадровыми 
перемещениями членов территориальной комиссии Чкаловского района 
города Екатеринбурга по делам несовершеннолетних и защите их прав 
Правительство Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в состав территориальной комиссии Чкаловского 

района города Екатеринбурга по делам несовершеннолетних и защите их 
прав, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области 
от 24.01.2006 № 64‑ПП «Об утверждении Положения о территориальной 
комиссии Чкаловского района города Екатеринбурга по делам несовер‑
шеннолетних и защите их прав и ее состава» (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2006, № 1‑2, ст. 78) с изменениями, внесенными 
постановлениями Правительства Свердловской области от 03.09.2007 
№ 854‑ПП, от 22.12.2010 № 1864‑ПП, от 07.10.2011 № 1356‑ПП и от 
08.02.2012 № 105‑ПП, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
В.А. Власова. 

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства 
Свердловской области     Д.В. Паслер.

К постановлению Правительства  
Свердловской области 
от 29.05.2013 № 684‑ПП

СОСТАВ 
территориальной комиссии Чкаловского района города  

Екатеринбурга по делам несовершеннолетних и защите их прав 

1.Трунина Людмила Игоревна — председатель территориальной ко‑
миссии 

2. Фролова Елизавета Михайловна — ответственный секретарь терри‑
ториальной комиссии 

Члены комиссии:
3.Дозорец  Юрий Иванович — депутат Екатеринбургской городской 

Думы (по согласованию)
4. Еремеева  Татьяна Леонидовна — заведующая отделом профилактики 

безнадзорности государственного областного учреждения социального 
обслуживания «Центр социальной помощи семье и детям Чкаловского 
района города Екатеринбурга» (по согласованию)

5. Кангина Наталия Анатольевна — главный специалист отдела об‑
разования администрации Чкаловского района города Екатеринбурга (по 
согласованию)

6. Полещук Любовь Юрьевна — главный специалист отдела по работе 
с общественными организациями, СМИ и молодежной политике админи‑
страции Чкаловского района города Екатеринбурга (по согласованию)

7. Ратуша  Тамара Петровна — заместитель главного врача детской 
городской больницы № 8 по мобилизационной работе и гражданской 
обороне (по согласованию)

8. Пылаева  Инга Рувимовна  — заместитель начальника отдела участко‑
вых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних, начальник 
отделения по делам несовершеннолетних отдела полиции № 13 Управления 
Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Екатерин‑
бургу (по согласованию) 

9. Сапрыкин Сергей Владимирович — главный специалист отдела опеки 
и попечительства территориального отраслевого исполнительного органа 
государственной власти Свердловской области — Управления социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области по 
Чкаловскому району города Екатеринбурга

10. Сурнина Елена Владимировна — специалист 1 категории отдела 
семейной политики территориального отраслевого исполнительного органа 
государственной власти Свердловской области — Управления социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области по 
Чкаловскому району города Екатеринбурга

11. Тимофеева  Елена Борисовна — заместитель начальника филиала 
по Чкаловскому району города Екатеринбурга федерального казенного 
учреждения Уголовно‑исполнительная инспекция Главного управления 
Федеральной службы исполнения наказаний по Свердловской области 
(по согласованию)

12. Фирулёва Ольга Викторовна — заместитель директора государствен‑
ного учреждения «Екатеринбургский центр занятости» по Чкаловскому 
району (по согласованию)

13. Черноскутова Елена Сергеевна — заместитель начальника отдела 
участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних, 
начальник отделения по делам несовершеннолетних отдела полиции № 12 
Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу 
Екатеринбургу (по согласованию)

14. Янина Надежда Ивановна — врач психиатр‑нарколог Свердловской 
областной клинической психиатрической больницы (по согласованию)

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.05.2013      № 685‑ПП
   г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства 
Свердловской области от 25.02.2003 № 98-ПП  

«О проведении конкурса среди муниципальных образований 
Свердловской области по развитию социального 

партнерства»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 
года № 4‑ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство 
Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 

25.02.2003 № 98‑ПП «О проведении конкурса среди муниципальных об‑
разований Свердловской области по развитию социального партнерства» 
(Собрание законодательства Свердловской области, 2003, № 2, ст. 139) с 
изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской 
области от 21.03.2006 № 255‑ПП, от 16.10.2006 № 882‑ПП, от 07.05.2007 
№ 385‑ПП, от 22.01.2008 № 35‑ПП, от 17.11.2008 № 1213‑ПП, от 15.10.2009 
№ 1411‑ПП и от 19.04.2010 № 621‑ПП (далее — постановление Правитель‑
ства Свердловской области от 25.02.2003 № 98‑ПП «О проведении конкурса 
среди муниципальных образований Свердловской области по развитию 
социального партнерства»), следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Министерство экономики Свердловской области» 
заменить словами «Департамент по труду и занятости населения Сверд‑
ловской области»;

2) в пункте 3 слова «Министерству экономики Свердловской области 
(Максимов М.И.)» заменить словами «Департаменту по труду и занятости 
населения Свердловской области (Д.А. Антонов)»;

3) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области А.В. 
Орлова.».

2. Внести в Положение о порядке организации и проведения конкурса 
среди муниципальных образований Свердловской области по развитию 
социального партнерства, утвержденное постановлением Правительства 
Свердловской области от 25.02.2003 № 98‑ПП «О проведении конкурса 
среди муниципальных образований Свердловской области по развитию 
социального партнерства», следующие изменения:

1) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Результаты конкурса оцениваются по десятибалльной системе по 

следующим показателям:
1) соответствие содержания территориального трехстороннего соглаше‑

ния генеральному соглашению, областному трехстороннему соглашению, 
областным отраслевым соглашениям и действующим в области норматив‑
ным правовым актам по социальному партнерству — 10 баллов;

2) наличие в администрации муниципального образования должност‑
ного лица, ответственного за организацию и координацию социального 
партнерства и обеспечение деятельности территориальной трехсторонней 
комиссии по регулированию социально‑трудовых отношений (дата, номер, 

название соответствующего документа, подтверждающего возложение 
обязанностей, фамилия, имя, отчество, должность и номер рабочего теле‑
фона должностного лица) — 1 балл;

3) наличие плана работы территориальной трехсторонней комиссии 
по регулированию социально‑трудовых отношений, ее рабочих групп — 5 
баллов;

4) приведение в соответствие с Законом Свердловской области от 09 
июня 2007 года № 53‑ОЗ «О территориальных трехсторонних комиссиях 
по регулированию социально‑трудовых отношений в муниципальных об‑
разованиях, расположенных на территории Свердловской области» Поло‑
жения о комиссии и его утверждение представительным органом местного 
самоуправления — 5 баллов;

5) эффективность работы территориальной трехсторонней комиссии 
по регулированию социально‑трудовых отношений (количество проведен‑
ных заседаний комиссии, перечень рассматриваемых вопросов, принятые 
решения, результаты их выполнения, реализация положений статьи 35.1 
Трудового кодекса Российской Федерации) — 10 баллов;

6) наличие планов мероприятий сторон территориального трехсторон‑
него соглашения по его реализации (даты и номера правовых актов об 
их утверждении), периодичность подготовки информации о выполнении 
планов и ее рассмотрение в территориальной трехсторонней комиссии по 
регулированию социально‑трудовых отношений — 6 баллов;

7) количество заключенных и зарегистрированных территориально‑
отрасле вых соглашений (по образованию, здравоохранению, культуре, 
социальной защите населения, жилищно‑коммунальному хозяйству и иным 
отраслям) с указанием даты подписания; наименования сторон, заключив‑
ших соглашение; даты уведомительной регистрации соглашений — 3 балла 
за каждое соглашение;

8) достижение среднеобластного уровня охвата работников и орга‑
низаций, расположенных на территории муниципального образования, 
коллективными договорами:

при недостижении среднеобластного уровня охвата работников и ор‑
ганизаций, расположенных на территории муниципального образования, 
коллективными договорами — баллы не начисляются;

при достижении среднеобластного уровня охвата работников и орга‑
низаций, расположенных на территории муниципального образования, 
коллективными договорами — 5 баллов;

при превышении среднеобластного уровня охвата работников и орга‑
низаций, расположенных на территории муниципального образования, 
коллективными договорами до 5 процентных пунктов — 7 баллов;

при превышении среднеобластного уровня охвата работников и орга‑
низаций, расположенных на территории муниципального образования, 
коллективными договорами свыше 5 процентных пунктов — 10 баллов;

9) проведение на территории муниципального образования конкурса на 
лучший коллективный договор — 10 баллов;

10) достижение среднего по соответствующей группе участников 
конкурса темпа роста среднемесячной заработной платы по сравнению с 
предыдущим периодом:

при недостижении среднего по соответствующей группе участников 
конкурса темпа роста среднемесячной заработной платы по сравнению с 
предыдущим периодом — баллы не начисляются;

при достижении среднего по соответствующей группе участников 
конкурса темпа роста среднемесячной заработной платы по сравнению с 
предыдущим периодом — 3 балла;

11) превышение среднего по соответствующей группе участников 
конкурса темпа роста среднемесячной заработной платы по сравнению с 
предыдущим периодом — 3 балла;

12) уровень безработицы (в процентах к численности экономически 
активного населения) на территории муниципального образования:

до 1,0 процента — 10 баллов;
от 1,1 до 1,5 процента — 7 баллов;
от 1,6 до 2 процентов — 5 баллов;
от 2,1 до 3 процентов — 3 балла;
от 3,1 до 4 процентов — 1 балл.
При уровне безработицы более 4,1 процента баллы не начисляются;
13) наличие координационной комиссии по охране труда, обеспечение 

ее плановой деятельности (количество проведенных заседаний, перечень 
рассматриваемых вопросов, принятые решения, результаты их выполне‑
ния) — 5 баллов;

14) наличие на территории разработанного совместного плана сторон со‑
циального партнерства по улучшению условий и охраны труда — 3 балла.»;

2) в пункте 13 слова «Министерство экономики Свердловской области» 
заменить словами «Департамент по труду и занятости населения Сверд‑
ловской области»;

3) в приложении № 1:
графу 2 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«Отгружено товаров собственного производства, выполнено работ и 

услуг собственными силами»;
графу 2 пункта 10 изложить в следующей редакции: 
«Наличие на территории муниципального образования муниципальной 

программы, имеющей в своем составе раздел «Развитие социального 
партнерства в муниципальном образовании»;

слова «Примечание: При подведении итогов конкурса приоритет отдает‑
ся муниципальным образованиям с наибольшей положительной динамикой 
социально‑экономического развития» исключить.

3. Внести в состав областной комиссии по организации и проведению 
конкурса среди муниципальных образований Свердловской области по 
развитию социального партнерства, утвержденный постановлением Пра‑
вительства Свердловской области от 25.02.2003 № 98‑ПП «О проведении 
конкурса среди муниципальных образований Свердловской области по 
развитию социального партнерства», изменения, изложив его в новой 
редакции (прилагается).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на За‑
местителя Председателя Правительства Свердловской области А.В. Орлова. 

5. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области     Д.В. Паслер.

К постановлению Правительства 
Свердловской области  
от 29.05.2013 № 685‑ПП

СОСТАВ 
областной комиссии по организации и проведению конкурса среди 

муниципальных образований Свердловской области по развитию 
социального партнерства

1. Орлов  Алексей Валерьевич — Заместитель Председателя Правитель‑
ства Свердловской области, председатель комиссии

2. Антонов  Дмитрий Алексеевич — Директор Департамента по труду 
и занятости населения Свердловской области, заместитель председателя 
комиссии

3. Ляхова  Елена Ивановна — главный специалист отдела охраны труда 
и социального партнерства Департамента по труду и занятости населения 
Свердловской области, секретарь комиссии

Члены комиссии:
4. Бабиков Андрей Юрьевич — Заместитель директора Департамента 

по взаимодействию с органами местного самоуправления Губернатора 
Свердловской области 

5. Жукова  Светлана Ивановна — заместитель главы города Каменска‑
Уральского по экономике и финансам (по согласованию)

6. Киселев Алексей Михайлович — заместитель председателя — ру‑
ководитель департамента социально‑трудовых отношений Федерации 
профсоюзов Свердловской области (по согласованию)

7. Леонтьев  Анатолий Иванович — исполнительный директор Регио‑
нального объединения работодателей «Свердловский областной Союз 
промышленников и предпринимателей» (по согласованию)

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.05.2013      № 686‑ПП
   г. Екатеринбург

О признании утратившим силу постановления Правительства 
Свердловской области от 29.03.2006 № 282-ПП  

«О стимулировании органов местного самоуправления 
к разработке программ содействия занятости населения 

и общественных работ»

В соответствии со статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 
года № 4‑ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство 
Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление Правительства Свердлов‑

ской области от 29.03.2006 № 282‑ПП «О стимулировании органов местного 
самоуправления к разработке программ содействия занятости населения и 
общественных работ» («Областная газета», 2006, 07 апреля, № 101–102) 
с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской 
области от 15.10.2009 № 1348‑ПП.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области А.В. 
Орлова. 

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.


